
Rada 72 (14. 06. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 72   
ze schůze rady města Velešín, konané dne 14. 06. 2021         

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    18.00 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Žádost o vyjádření k elektrickému zařízení (Velešín K/x/y - NN) - Fiera a.s., Jindřichův Hradec              

(č. j. 1388/2021/VEL) + Žádost o připojení na komunikaci přes pozemek p. č. 1244/14, k. ú. Velešín 

3.    Přidělení bezbariérového bytu č. 22, Krumlovská 144, Velešín – SMM Velešín 

4.    Pronájem kanceláře v č. p. 131, Velešín – SMM Velešín 

5.    Smlouva o poskytnutí dotace reg. č. 453-01-15/21 – JPO II JSDH Velešín 2021 – Jihočeský kraj, České 

Budějovice + Smlouva o poskytnutí dotace reg. č. 453-02-42/21– JSDH Skřidla – Jihočeský kraj, České 

Budějovice 

6.    Ceník pro pronájem pozemků ve vlastnictví Města Velešín – úprava 

7.    Žádost o pronájem části pozemku p. č. 849/34, k. ú. Velešín – XY, Velešín (č. j. 1346/2021/VEL) 

8.    Projekt trasy okolo přehrady 

9.    Žádost o finanční příspěvek na film o koněspřežce – Castle film 

10. Žádost o finanční příspěvek na vydání knihy „Doudlebsko v kuchyni a u stolu. Lidová strava z jihu 

Čech“ – VEDUTA České Budějovice 

11. Žádost o přidělení skříňky v kolumbáriu – XY, Velešín (č. j. 1307/2021/VEL), XY, Velešín (č. j. 

1335/2021/VEL) 

12. Energetický audit – objekty vodohospodářské infrastruktury města Velešín – aktualizace 2021                            

– nabídka zpracování – ČEVAK a.s., České Budějovice (č. j. 1306/2021/VEL) 

13. Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu lesních porostů – KÚJčK ČB (č. j. 

1313/2021/VEL) 

14. Cenová nabídka – úpravy výměníkové stanice v domě U Zlaté podkovy – AB watt spol. s r.o., Český 

Krumlov 

15. Žádost o prominutí nájmu v prostorách KIC Velešín – MAS Pomalší o.p.s. (č. j. 1336/2021/VEL) 

16. Výsledky města Velešín v množství vytříděného odpadu + Osvědčení o úspoře emisí za rok 2020 – 

EKO-KOM, a.s., Praha (č. j. 1341/2021/VEL) 

17. Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí – parc. č. 1060/15 a 1060/131, 

k. ú. Velešín – E.ON Energie, a.s., České Budějovice 

18. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – kabelové vedení NN, 

Zemnění – pozemek p. č. 669/1, k. ú. Velešín – SETERM CB a.s., Český Krumlov 

19. Veřejná vyhláška – stanovení místní úpravy provozu – parkoviště Penny Market Velešín – MěÚ                   

Kaplice (č. j. 1372/2021/VEL) 

20. Žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace + Žádost o povolení uzavírky a objížďky – 

Slavnosti města – Město Velešín (č. j. 1369/2021/VEL) 

21. Záměr pronájmu nebytových prostor – U Zlaté podkovy 

22. Rozpočtové opatření č. 10 

23. Otevírací doba MěÚ Velešín pro veřejnost 

24. Objednávka korektur a tisku Územní studie zeleně + Koncepce rozvoje města 

25. Souhlas se zřízením odběrného místa pneumatik – SD Velešín 

26. Dohoda o ukončení smlouvy uzavřené dne 28. března 2017 s FCC České Budějovice 

27. Dopravní situace Velešín Nádraží - podnět 

28. Zahájení prací na odstranění venkovního elektrického vedení ve Velešíně Nádraží - informace 

29. Objednávka dopravního značení na Slavnosti města 

30. Projednání možnosti zdigitalizování fotografií v archivu Český Krumlov 

31. Pocta hrdinům druhé světové války – hra se soutěží - informace 

 

 
          •    Termíny jednání rady města a zasedání zastupitelstva města 

 

 

 

 



Rada 72 (14. 06. 2021) 2

 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/63 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Rada bere na vědomí informaci starosty o jednání s několika majiteli pozemků lokality G2 ve věci                    

             vyjasnění formy jejich spoluúčasti na projektu a realizaci komunikace a inženýrských sítí v této lokalitě. 

             Pro realizaci je nutná shoda spoluúčasti všech majitelů pozemků v této lokalitě. 

             Ing. Skutil pověřen zjištěním cen projekčních a realizačních prací. 

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač                

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  

408/24/-/72 – Záměr darování pozemku p. č. 659/2, k. ú. Velešín obci – Ing. Mičke, Velešín – změna na odprodej                                 

              Rada bere na vědomí Znalecký posudek č. 23/6711/2021 o ceně p. č. 659/2, k. ú. Velešín, vypracovaný  

              Josefem Janem, Svatý Jan nad Malší. Předložit ZM.  

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

645/39/-/70 – Vybudování zpevněné manipulační plochy – Sídliště, Velešín 

              Po doprojektování bude zadán výběr zhotovitele stavby. Schválena varianta „B“ řešení plochy. 

              Vyhotovena projektová dokumentace. Rozeslány žádosti o vyjádření. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO   

669/39/-/72 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu (kauza les) – ÚZSVM x Město Velešín  

              Rada bere na vědomí Rozsudek Okresního soudu v Českém Krumlově a odvolání ÚZSVM do rozsudku.   

              Čeká se na rozhodnutí odvolacího soudu. 
              Bod trvá      Z. starosta, lesní hospodář, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

707/42/-/72 – Vítací cedule 

              Rada ukládá starostovi projednat s žadatelkou vyjádření dopravního projektanta k umístění vítacích                   

              cedulí u města Velešín a domluvit další postup. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

714/42/-/70 – Šindelář – změna využití  

              Stabilizační nádrž Šindelář bude užívána jako malá vodní nádrž. Manipulační řád rybníka Šindelář                     

              vyhotoven. Podána žádost ke schválení Manipulačního řádu na Povodí Vltavy, po vyjádření bude                     

              předáno ke schválení na Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, EO 

717/42/50 – Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

              Připravuje se žádost o souhlas s umístěním mysliveckého zařízení (pozorovatelny zvěře) na pozemku                   

              p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla, která bude zaslána vlastníkovi uvedeného pozemku.  

              Pokračuje se v jednání s SPÚ. Myslivecký spolek doložil podklady o užívání pozemku.     

              Nebylo zařazeno do akcí roku 2021. Přípravy pokračují. Čeká se na schůzi myslivců.      

              Bod trvá   Z. místostarosta, architekt města  

735/43/72 – Žádost o posouzení záměru – garáže v lokalitě za koupalištěm – XY, Velešín 

              Na žádost žadatele, pana XY, se bod vypouští. 

              Bod se vypouští   Z. starosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

737/43/-/72 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ + parkovací zóny Sídliště 

       a) Rada souhlasí s návrhem dopravního značení zaslaným společností PasProRea Holkov a pověřuje                                 

              společnost vyřízením stanovení dopravního značení na Městském úřadu Kaplice.  

              Projekt předán k vyjádření na Policii ČR. Pak bude předáno na SÚS a MěÚ Kaplice, Odbor dopravy. 

              b) Vyjádření dopravního inženýra PČR ke studii přechodu pro chodce na ulici Budějovická, proti                    

              zdravotnímu středisku – opětovné sčítání chodců a dopravy.                         

              Rada bere na vědomí výsledky sčítání intenzity dopravy ve Velešíně ve dnech 02. 06. – 07. 06. 2021,  

              provedeného strážníky Městské policie Velešín, a ukládá místostarostovi předat výsledky na DI PČR  

              Český Krumlov. 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

       c) Rada ukládá projednat s dopravním projektantem akce „Autobusové nádraží Velešín“ návrhy                              

       stavebních úprav k zajištění bezpečnosti.      

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, T. Čulík, MP   

 



Rada 72 (14. 06. 2021) 3

 

 

 

791/49 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Zařazeno do rozpočtu na rok 2021. Pan Karel Jirovec, Křemže dokončuje projektovou dokumentaci.           

              Geodetické zaměření vrstevnic dodáno. Výkres dokončen, píše se textová část. 

              S Policií ČR, dopravní inspektorát, se řeší výjezd na hlavní silnici. 

              Bod trvá   Z. místostarosta                                                                     

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice + CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště  

              Žádosti společností Buca Invest s.r.o., Litvínovice a CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků  

              dle přílohy byly vzaty na vědomí, zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.                        

              Společnosti osloveny s požadavkem doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Konzultovat s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem.               

              Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví města projednán na ZM dne 01. 02. 2021. 

              Společností CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště dodány návrhy typizovaných domů.   

              Probíhá společná projekce ZTV.                                        

              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt     

946/59/-/72 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. 

              Rada bere na vědomí informace starosty o postupu Mgr. Mulače v dalším jednání. 

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

987/61 – Zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice – podnět občana 

              Rada bere na vědomí podnět občana na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice.                

              Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu nehod ukládá podnět projednat se SÚS JčK a Policií ČR. 

              Podnět na zvýšení bezpečnosti křižovatky E55 x Krumlovská ulice odeslán na SÚS. 

              Čeká se na stanovisko. 

              Bod trvá   Z. místostarosta  

1011/62 – Zakrytí kontejnerů Sídliště 

              Rada bere na vědomí návrh na zahájení akce Zakrytí kontejnerů Sídliště a ukládá předložit zadávací           

              dokumentaci.  

              Osloven odpadový hospodář pan Peroutka o vyjádření k možnosti ztvárnění oplocení kontejnerů. 

              Ing. Skutil předloží vyjádření k dopravním aspektům oplocení. 

              Ing. arch. Hornát zpracovává podklady k možným stavebním úpravám. 

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                         

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, odpad. hospodář 

1014/63 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek 

              Rada projednala výhody a nevýhody změn v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných                         

              organizací a složek, navrhovaných na jednání zastupitelstva města dne 01. 02. 2021, a ukládá návrh změn  

              týkajících se pracovní skupiny města projednat s jednatelem SMM Velešín, panem Krejčím.   

              Bod trvá      Z. starosta, místostarosta, EO  

1021/63 – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 31034/bVB3/FTTH-000/2020                                        

              – T-Mobile Czech Republic a.s., Praha  

              Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti                                                     

              č. 31034/bVB3/FTTH-000/2020, předložený společností T-Mobile Czech Republic a.s., Praha, a ukládá  

              smlouvu upravit dle konzultace s právníkem města, Mgr. Mulačem. Smlouva doplněna T-Mobilem                      

              dle požadavků města, finální podobu řeší Mgr. Mulač s právním oddělením T-Mobile. 

              Bod trvá      Z. starosta, Mgr. Mulač    
1040/64/-/70 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              • Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

              b) Rada bere na vědomí návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotaci na projekty „Spolkový dům“          

                   a „Veřejná zeleň“ a odkládá jednání o smlouvách na administraci projektů po výběru zhotovitele                  

                   projektové dokumentace na Spolkový dům a po vyhodnocení žádosti o dotaci do 141. výzvy                      

                   Operačního programu Životní prostředí. 

              • S Ing. Kohlovou projednána možnost etapizace zeleně. Na AOPK ČR ověřeny výhody a nevýhody                       

              pokračování v projektu „Veřejná zeleň“. Město má možnost realizovat výsadbu alejí v pěti lokalitách  

              formou náhradní výsadby za kácení stromů kvůli dálnici a křižovatce. Předložit k projednání ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  



Rada 72 (14. 06. 2021) 4

 

 

 

1045/64 – Smlouva o zřízení služebnosti – komunikační vedení a zařízení – poz. p. č. 1631/2, 1821/15 a 1821/17,  

                 vše v k. ú. Velešín – CETIN a.s., Praha 

              Rada bere na vědomí návrh Smlouvy o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN a.s., Praha,   

              jejímž předmětem je umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení na pozemcích p. č.  

              1631/2, 1821/15 a 1821/17, vše v k. ú. Velešín, a ukládá zaslat smlouvu ke kontrole právníkovi města.  

              Mgr. Mulač řeší úpravu smlouvy s CETIN a.s., Praha. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost EG.D, a.s., Český Krumlov, o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové  

              trafostanice předložena a projednána v ZM. S prodejem předmětného pozemku nebyl vyjádřen souhlas.  

              Rada bere na vědomí další návrhy pro možné umístění trafostanice a pověřuje Tomáše Čulíka dalším  

              jednáním ve věci prověření možnosti výstavby trafostanice na pozemku ŘSD, p. č. 316/6, k. ú. Velešín. 

              Z jednání a konzultací vyplývají dvě varianty umístění trafostanice: na pozemky ve vlastnictví města p. č.  

              159/72 a 306/2, k. ú. Velešín. Projednává ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Čulík     

1076/67/72 – Žádost o odkup pozemků p. č. 1244/14 a 1165, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí odstoupení žadatele od žádosti o prodej pozemků. 

              Bod se vypouští   Z. starosta    

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1087/67/-/71 – Cenová nabídka – oprava vodojemu Velešín (spoluúčast ČEVAK ČB na opravě) 

              Rada bere na vědomí předložené cenové nabídky na opravu vodojemu Velešín (PTX – David Petrů,                  

              Dobrá Voda u Českých Budějovic, Sanatech Morava s.r.o., Brno, MATTEO s.r.o., České Budějovice,  

              DV stav s.r.o., České Budějovice) a ukládá zadat objednávku, po konzultaci a dle doporučení společnosti  

              ČEVAK České Budějovice, u PTX – David Petrů, Dobrá Voda u Českých Budějovic. 

              S uchazečem bude uzavřena Smlouva o dílo. Příprava jejího znění. 
              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, ČEVAK   

1098/68 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

               Zřizovací listina KIC Velešín zaslána ke konzultaci Mgr. Mulačovi. Bude předloženo ZM. 

               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC, Mgr. Mulač 

1099/68 – Návrh na uzavření Smlouvy o věcném břemeni – stavba „Velešín ZTV, II. etapa, VN, TS, NN“ –  

                 SETERM CB, a.s., Praha 

              Rada bere na vědomí návrh SETERM CB, a.s., Praha na uzavření smlouvy o věcném břemeni                                              

              č.: CB-014330052723/001 – stavba „Velešín ZTV, II. etapa, VN, TS, NN“ mezi Městem Velešín                                  

              a EG.D, a.s., Brno. Zasláno ke kontrole Mgr. Mulačovi. 

              Mgr. Mulač řeší ustanovení o zpoplatnění věcného břemene se SETERM CB, a.s. 

              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO, Mgr. Mulač  

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Rada bere na vědomí návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště), s opravou souhlasí                             

              a pověřuje Ing. Skutila přípravou rozpočtu na opravu (pro rok 2022). Nafoceno. 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet a rozsah prací. 
              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1112/68/70 – Revize Katastrálním úřadem – lokality Sídliště a ulice Družstevní 

              Intravilán obce nelze řešit pozemkovou úpravou. Odhad ceny geometrického plánu máme, doporučeno  

              po obdržení protokolu od KN oslovit geodety za účelem realizace jako jedné zakázky. 

              Bod trvá   Z. místostarosta    

1126/69/70 – Možnost parkování na pozemku Jihostroje 

              Rada bere na vědomí informaci o dotazech občanů z ulice U Přehrady o možnosti parkování                      

              na parkovišti Jihostroje a ukládá po předběžném souhlasu Jihostroje oslovit občany s dotazníkem,                        

              zda by měli o parkování zájem.  

              Starosta města připraví veřejné projednání – připravit varianty a oslovit občany ulice U Přehrady.       

              Bod trvá   Z. starosta 

1130/69 – Žádost o rozšíření vjezdu na pozemek p. č. x/y, k. ú. Velešín – Ing. XY, Včelná 

              Rada bere na vědomí žádost Ing. XY, Včelná o rozšíření vjezdu na pozemek p. č. x/y,  

              k. ú. Velešín. Žadatel vyrozuměn o dalším postupu.              

              Bod trvá   Z. starosta, Šímová 

1131/70/-/72 – Pietní místo – Transport smrti  

              Rada bere na vědomí návrh textu a vzhledu pamětní desky. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. arch. Hornát 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 



Rada 72 (14. 06. 2021) 5

 

 

1132/70/72 – Záměr pronájmu prostor kavárny Jakub 

              Rada vybírá na pronájem prostor kavárny Jakub nabídku paní Petry Přivřelové  a schvaluje                          

              Pachtovní smlouvu o pachtu internetové kavárny mezi Městem Velešín a Petrou Přivřelovou, České                     

              Budějovice. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1133/70/72 – Smlouva o zřízení věcného břemene č.: 02-96/VB/12-2020 – vedení NN, akce křižovatka                                

              (ŘSD ČR x EG.D, a.s. x Město)  

              Rada schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 02-96/VB/12-2020 (vedení NN – překládka  

              v rámci stavby „I/3 Velešín, křižovatka  I/3 x III/15610 x MK“) mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,  

              státní příspěvková organizace, Praha (investor), EG.D, a.s., Brno (oprávněná) a Městem Velešín                      

              (povinná).  

              Bod se vypouští   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1134/70/72 – Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene – vedení komunikační sítě, akce                            

              křižovatka (Město Velešín x ČD Telematika, a.s. x ŘSD ČR); přeložka a ochrana sdělovacích vedení,  

              akce křižovatka (CETIN a.s. x Město Velešín x ŘSD ČR) 

       a) Rada schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 02-96/SBVB/03-2020           

                   (vedení komunikační sítě v rámci stavby „I/3 Velešín, křižovatka  I/3 x III/15610 x MK“)                          

                   mezi Městem Velešín (budoucí povinný), ČD – Telematika a.s., Praha (budoucí oprávněný)                          

                   a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Praha (investor stavby).  

              b) Rada schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č.: 02-96/SBVB/11-2021 (stavební    

                   objekt SO 405 – Přeložky a ochrana sdělovacích vedení v rámci stavby „I/3 Velešín, křižovatka                 

                   I/3 x  III/15610 x MK“) mezi CETIN a.s., Praha (oprávněný), Městem Velešín (obtížený)                          

                   a Ředitelstvím  silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Praha (stavebník).  

              Bod se vypouští   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1141/70 – Oznámení o změnách ve zpoplatňování a oceňování věcných břemen 

              Rada bere na vědomí oznámení EG.D, a.s. o změnách ve zpoplatňování a oceňování věcných břemen                                 

              od 01. 01. 2021 a ukládá v souvislosti s úpravou legislativy připravit změny v sazebníku města                                 

              pro zpoplatňování věcných břemen. Předáno Mgr. Mulačovi. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač  

1144/70/72 – Žádost o pronájem části pozemku p. č. 1835/1, k. ú. Velešín – Michal Mráz, Besednice 

 Rada schvaluje Smlouvu o nájmu části pozemku p. č. 1835/1, k. ú. Velešín mezi Městem Velešín                             

 a Michalem Mrázem, Besednice. 

              Záměr prodeje dané části pozemku předložit ZM.  

              Bod se vypouští   Z. starosta, Mgr. Mulač, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

1156/71 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Rada bere na vědomí informaci místostarosty o schůzce s odpadovým hospodářem ve věci provozu            

              Sběrného dvora a nové legislativy a pověřuje odpadového hospodáře podáním informace radě města                       

              o možných dopadech s tím spojených na odpadové hospodářství města. 

              Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář  

1167/71 – Žádost o odkoupení pozemku p. č. 1598/5, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o odkoupení pozemku p. č. 1598/5, k. ú.  

              Velešín a ukládá prověřit soulad s Územním plánem, Územní studií a Koncepcí rozvoje města. Předložit  

              ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta (ÚP),                                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát (koncepce) 

 

2. Usnesení č. 1170/72 

Rada bere na vědomí Žádost Fiera a.s., Jindřichův Hradec o vyjádření k elektrickému zařízení, stavba Velešín 

K/x/y – NN (Ing. XY), a Žádost o připojení na komunikaci přes pozemek p. č. 1244/14, k. ú. Velešín (XY), oboje 

lokalita G2, a ukládá žádosti projednat s SP Studiem. 

Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

3. Usnesení č. 1171/72 
Rada schvaluje přidělení bezbariérového bytu č. 22, Krumlovská 144, Velešín, paní XY, Velešín. Jako náhradníka 

schvaluje pana XY. 

Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 



Rada 72 (14. 06. 2021) 6

 

 

 

4. Usnesení č. 1172/72 
Rada schvaluje záměr pronájmu kanceláře na adrese náměstí J. V. Kamarýta 131, Velešín a ukládá záměr vyvěsit. 

Bod se sleduje   Z. starosta, jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

5. Usnesení č. 1173/72 

a) Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1477/21 reg. č. 453-01-15/21 na realizaci projektu               

„Zajištění funkčního režimu JPO II JSDH Velešín v roce 2021“ mezi Jihočeským krajem, České Budějovice                     

a Městem Velešín. 

b) Rada schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1556/21 reg. č. 453-02-42/21 na realizaci projektu 

„Vybavení JSDH Skřidla pro zvýšení spolehlivosti, rychlosti a bezpečnosti zásahů“ mezi Jihočeským krajem, 

České Budějovice a Městem Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

6. Usnesení č. 1174/72 
Rada schvaluje úpravu Ceníku pro pronájem pozemků ve vlastnictví Města Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

7. Usnesení č. 1175/72 

Rada bere na vědomí žádost XY, Velešín o pronájem části pozemku p. č. 849/34, k. ú. Velešín a ukládá vyvěsit 

záměr pronájmu. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

8. Usnesení č. 1176/72 

Rada bere na vědomí informace k projektu trasy okolo římovské přehrady včetně přilehlých obcí a souhlasí                   

se spoluúčastí města na projektu. 

Bod se nesleduje   Z. KIC, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

9. Usnesení č. 1177/72 

Rada bere na vědomí žádost Castle film o finanční příspěvek na film o koněspřežce a schvaluje příspěvek                              

na zhotovení filmu ve výši 5 000 Kč. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

10. Usnesení č. 1178/72 

Rada bere na vědomí žádost vydavatelství VEDUTA České Budějovice o finanční příspěvek na vydání knihy 

„Doudlebsko v kuchyni a u stolu. Lidová strava z jihu Čech“ a příspěvek neschvaluje. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

11. Usnesení č. 1179/72 
a) Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

b) Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                     

12. Usnesení č. 1180/72 
Rada bere na vědomí nabídku společnosti ČEVAK a.s., České Budějovice na zpracování aktualizace energetické-

ho auditu objektů vodohospodářské infrastruktury města Velešín a ukládá zadat objednávku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

13. Usnesení č. 1181/72 
Rada bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, České Budějovice o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 15 000 Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, lesní hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

14. Usnesení č. 1182/72 
a) Rada schvaluje Smlouvu o dílo „Předávací stanice CZT v KD Velešín náměstí J. V. Kamarýta 474 Velešín“ 

mezi U Zlaté podkovy, s.r.o., Velešín a AB watt spol. s r.o., Český Krumlov. 

b) Rada schvaluje cenovou nabídku AB watt spol. s r.o., Český Krumlov na úpravy výměníkové stanice v domě                 

U Zlaté podkovy a ukládá jednateli U Zlaté podkovy odeslat objednávku. 

Bod se sleduje  Z. jednatel U Zlaté podkovy 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 



Rada 72 (14. 06. 2021) 7

 

 

15. Usnesení č. 1183/72 

Rada bere na vědomí žádost MAS Pomalší o.p.s. o prominutí nájmu zasedací místnosti v prostorách KIC Velešín 

za účelem realizace vzdělávacího kurzu pro seniory se zaměřením na digitální kompetence a souhlasí s podporou 

kurzu formou přefakturace nákladů městu. O postupu informovat žadatele a ředitelku KIC Velešín.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, řed. KIC, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

16. Usnesení č. 1184/72 
Rada bere na vědomí informace společnosti EKO-KOM, a.s., Praha o výsledcích města Velešín v množství                  

vytříděného odpadu a Osvědčení o úspoře emisí za rok 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

17. Usnesení č. 1185/72 

a) Rada schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, odběrné místo                 

parcela č. 1060/15, k. ú. Velešín (veřejné osvětlení v ulici Slunečná), mezi E.ON Energie, a.s., České Budějovice 

a Městem Velešín. 

b) Rada schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí, odběrné místo                  

parcela č. 1060/131, k. ú. Velešín (čerpací stanice), mezi E.ON Energie, a.s., České Budějovice a Městem                  

Velešín. Po podpisu smlouvy informovat ČEVAK a.s., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

18. Usnesení č. 1186/72 

Rada bere na vědomí návrh SETERM CB a.s., Český Krumlov a schvaluje Smlouvu č.: CB-001030068154/002-

SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 669/1, k. ú. Velešín – kabelové vedení 

NN; uzemnění – mezi Městem Velešín (budoucí povinná) a EG.D, a.s., Brno (budoucí oprávněná). 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

19. Usnesení č. 1187/72 

Rada bere na vědomí Veřejnou vyhlášku Městského úřadu Kaplice - Návrh opatření obecné povahy, stanovení 

místní úpravy provozu na parkovišti prodejny Penny Market ve Velešíně. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

20. Usnesení č. 1188/72 

Rada bere na vědomí informaci o akci „Slavnosti města“ a v souvislosti s tím předložené žádosti a jako vlastník 

komunikace souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace a s navrženou uzavírkou náměstí v době konání 

akce dle předloženého návrhu. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

21. Usnesení č. 1189/72 

Rada schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor – U Zlaté podkovy a ukládá záměr vyvěsit. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

22. Usnesení č. 1190/72 

Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 10. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

23. Usnesení č. 1191/72 
Rada schvaluje změnu otevírací doby MěÚ Velešín pro veřejnost s platností od 01. 08. 2021 a to tak, že v úterý 

bude po celý den MěÚ Velešín pro veřejnost uzavřen.  

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/3/0/2 (Jantač, Růžička)                                                         

24. Usnesení č. 1192/72 

Rada schvaluje zadání objednávky korektur a tisku dvou rozvojových dokumentů města – Územní studie sídelní 

zeleně a Koncepce rozvoje města Velešín – dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

25. Usnesení č. 1193/72 

Rada souhlasí jako vlastník pozemku pod sběrným dvorem ve Velešíně se zřízením místa zpětného odběru                 

pneumatik na tomto sběrném dvoře po dobu trvání jeho provozování společností ODPADY-JIH, spol. s r.o.,                

České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 



Rada 72 (14. 06. 2021) 8

 

 

26. Usnesení č. 1194/72 

Rada schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy uzavřené dne 28. března 2017 mezi Městem Velešín a FCC České 

Budějovice, s.r.o. na odvoz odpadu ze sběrného dvora, a to ke dni 31. 08. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

27. Usnesení č. 1195/72 

Rada bere na vědomí žádost zastupitele města podanou na základě podnětu obyvatel Velešína Nádraží                                

o projednání dopravní situace dané lokality a pověřuje starostu informováním Policie ČR o současné situaci                    

a místostarostu o zjištění informací o informativních měřičích rychlosti. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

28. Usnesení č. 1196/72 

Rada bere na vědomí informaci o zahájení prací na odstranění venkovního elektrického vedení ve Velešíně                 

Nádraží. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

29. Usnesení č. 1197/72 

Rada schvaluje zadání objednávky dopravního značení na akci „Slavnosti města“ u PasProRea Holkov. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

30. Usnesení č. 1198/72 

Rada schvaluje zjistit možnosti zdigitalizování fotografií v archivu Český Krumlov a pověřuje místostarostu               

projednáním. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

31. Usnesení č. 1199/72 
Rada bere na vědomí informaci o hře se soutěží „Pocta hrdinům druhé světové války“, kterou připravilo                 

Taekwondo Velešín, KIC Velešín a místostarosta. Hra se uskuteční dne 16. 06. 2021 v 16, 00 hodin. 

Bod se nesleduje  Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 

Termíny jednání rady města a zasedání zastupitelstva města: 

 

RM: 28.6., 26.7., 23.8., 6.9., 20.9. 

 

ZM: 13.9. 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 15. 06. 2021 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                                           


